УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П Р И К А З
03 октября  2011 г.  №  228/1-од
О введении  дистанционного обучения

обучающихся базовой школы и филиала
             В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 03.10.2011 г № 1127\39 «О мерах по обеспечению использования в 2011 году субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Московской области на модернизацию региональной системы общего образования Московской области», во исполнение приказа министерства образования Правительства Московской области от 02.09.2011 г № 2297 « О введении дистанционного обучения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области в 2011 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации введения дистанционного обучения обучающихся  базовой МОУ «Авсюнинская СОШ»  и филиала в составе:
Щедрина И.А., заместителя начальника Управления образования;

Кустовой Н.А., главного специалиста Управления образования;
Сорокина А.Е., директора   МОУ ДПО УМЦО;

Порхачева С.А., заместителя директора  МУ ЦБОУ;

Ивановой М.Е.,   директора  МОУ «Авсюнинская СОШ» (базовая).

2. Закончить работы во введению  дистанционного обучение обучающихся   базовой МОУ «Авсюнинская СОШ»  и филиала  до 30.12.2011 года.

3. Щедрину И.А. .заместителю начальника Управления,   обеспечить  приемку, установку и функционирование компьютерного оборудования для введения дистанционного обучения обучающихся.

4. Отделу дошкольного,  общего и дополнительного   образования, разработать план мероприятий по введению дистанционного обучения обучающихся на    2012 год и необходимых правовых актов и иных документов.

5. Сорокину А.Е., директору     МОУ ДПО УМЦО, организовать

- проведение мониторинга по целевому и эффективному использованию компьютерного оборудования для введения дистанционного обучения обучающихся;

- направление на обучение представителей педагогических и административных работников, участвующих во введении дистанционного обучения обучающихся.

6. Ашуровой И.О., директору МУ ЦБОУ, обеспечить своевременную  оплату поставщикам компьютерного оборудования для введения дистанционного обучения обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                     А.Н.Цветков